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Täname TEHIK-ut ettepaneku eest TEDI (Terve Eesti Disainisüsteem) disainisüsteemi ja Figma 
litsentside haldusmudeli korrastamiseks. TEDI rakendamine üleriigilise disainisüsteemina on oluline 
samm avalike teenuste kasutajakogemuse ühtlustamisel ning tunnustame TEHIK-u senist tööd 
süsteemi arendamisel. 
Figma litsentside haldamise ja omanikuvahetuse küsimuses on Justiits- ja Digiministeeriumi (JDM) 
seisukoht järgmine: 

1. Haldusvastutus ja omand. TEDI Figma tehniline haldamine ja administreerimine jääb ka 
edaspidi TEHIK-u kanda. Kuna TEHIK on TEDI arendaja ja igapäevane haldaja, on 
protsesside jätkupidevuse huvides otstarbekas säilitada praegune keskselt hallatud mudel 
TEHIK-u juures. 

2. Kulude katmine üleminekuperioodil. Mõistame TEHIK-u soovi kulude õiglasemaks 
jaotamiseks. Oleme töötasandil kokku leppinud, et alates 2026. aasta veebruarist rakendab 
TEHIK Figma litsentsitasude edasivolitamise mudelit. See tähendab, et TEHIK esitab 
edaspidi teenust kasutavatele asutustele arved vastavalt nende poolt kasutatavate 
litsentside arvule. Selline korraldus tagab, et litsentsikulu ei jää TEHIK-u kanda, kuni valmib 
pikaajaline lahendus. 

3. Pikaajaline strateegia. JDM koostöös TEHIKuga koostab 2026. aasta jooksul tervikliku 
plaani TEDI Figma litsentside edasise elukaare ja riikliku haldusmudeli kohta. Selle raames 
analüüsime: 

a. Litsentside omandi ja vahendamise küsimust: millisel asutusel on riigiüleses vaates 
kõige otstarbekam TEDI Figma litsentse soetada ning vahendada (arvestades, et 
ministeeriumi tasandil operatiivne tarkvarahaldus ei pruugi olla kõige efektiivsem 
lahendus); 

b. Rahastusmudelit: kas jätkub mudel, kus iga asutus tasub oma litsentside eest ise, 
või liigutakse keskse riikliku rahastuse suunas. 

 
Toetame lahendust, kus TEHIK jätkab kompetentsikeskusena disainisüsteemi sisulist ja tehnilist 
haldamist, kuid tarkvara litsentseerimise ja rahastamise mudel peab olema jätkusuutlik ning riigile 
tervikuna optimaalne. 
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